3.05-59-р (п)(2.0)

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 21.05.2020 № 3.05-71-р

г. Южно-Сахалинск

Об утверждении Порядка отбора номинантов для участия в ежегодном

конкурсе «Сахалинский маяк»

С целью пропаганды достижений, роли и места малого и среднего

бизнеса в экономическом развитии региона, а также популяризации

предпринимательской деятельности:

1. Утвердить Порядок отбора номинантов для участия в ежегодном

конкурсе «Сахалинский маяк» (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Министр экономического

развития Сахалинской

области

А.А.Успенский

ПРИЛОЖЕНИЕ

 к распоряжению министерства

экономического развития

Сахалинской области

от   21.05.2020 №  3.05-71-р

 ПОРЯДОК

 отбора номинантов для участия в ежегодном конкурсе

«Сахалинский маяк»

I. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет номинации и критерии отбора

номинантов для участия в ежегодном конкурсе «Сахалинский маяк».

1.2. Организатором отбора выступает министерство экономического

развития Сахалинской области (далее – Организатор). Соисполнителями

отбора выступают органы местного самоуправления Сахалинской области,

МКК «Сахалинский Фонд развития предпринимательства» (далее –

Соисполнители).

1.3. В отборе участвуют:

Предприятия малого и среднего бизнеса при соблюдении следующих

условий:

- зарегистрированные в органах Федеральной налоговой службы по

Сахалинской области и осуществляющие деятельность на территории

Сахалинской области;

- не имеющие задолженности по налогам, сборам и иным обязательным

платежам в бюджеты всех уровней на 01 января текущего года.

 2

II. Цели и задачи

2.1 Отбор проводится с целью пропаганды достижений, роли и места

малого и среднего бизнеса в экономическом развитии региона, а также

популяризации предпринимательской деятельности.

2.2. Основными задачами проведения отбора являются:

- оценка лучших практик ведения предпринимательской деятельности;

- стабильности осуществления предпринимательской деятельности;

- создание и реализация новых бизнес-проектов субъектами

предпринимательства;

- определение номинантов по номинациям, указанным в пункте 3.1

Порядка для дальнейшего участия в ежегодном конкурсе «Сахалинский маяк».

III. Номинации, участники и критерии

3.1. В рамках проведения ежегодного областного конкурса

«Сахалинский маяк» определены следующие номинации, участники и

критерии:

3.1.1. ЛУЧШАЯ ПРАКТИКА – участниками (номинантами) являются

предприятия среднего и малого бизнеса. Основные критерии отбора: оценка

финансово-экономических показателей и достижений, реализация

социальных проектов, бизнес-стабильность предприятия, а также

взаимодействие с общественностью.

3.1.2. БИЗНЕС-СТАБИЛЬНОСТЬ – участниками (номинантами)

являются субъекты малого и среднего бизнеса. Основные критерии отбора:

срок осуществления предпринимательской деятельности.

3.1.3. СТАРТАП - участниками (номинантами) являются

индивидуальные предприниматели, субъекты малого предпринимательства,

осуществляющие предпринимательскую деятельность менее 2 лет на дату

начала отбора.  Основные критерии отбора: создание и реализация новых

 3

бизнес-проектов субъектом предпринимательства, осуществляющим

предпринимательскую деятельность менее 2 лет, оригинальность

предпринимательской идеи.

IV. Порядок и условия проведения отбора

4.1. Отбор проводится ежегодно в два этапа.

4.2. Первый этап - Соисполнители:

4.2.1. В течение 10 календарных дней со дня объявления о начале отбора

осуществляют прием заявок:

- для участия в номинации, указанной в пункте 3.1.1, заявка по форме №

1 с приложением копий документов, подтверждающих сведения об

экономических показателях участника;

- для участия в номинации, указанной в пункте 3.1.2, заявка по форме №

2 с приложением копий документов участника отбора, подтверждающих факт

осуществления предпринимательской деятельности свыше 15 лет;

- для участия в номинации, указанной в пункте 3.1.3, заявка по форме №

3 с приложением копий документов, подтверждающих сведения об

экономических показателях участника, копия Бизнес-плана.

4.2.2. После определения номинантов Соисполнителем в адрес

Организатора направляется следующий пакет документов:

- заявка номинантов (формы №№ 1-3);

- оценочные листы (форма №№ 4-6);

- ходатайство Соисполнителя с описанием достижений номинанта в

своей сфере деятельности, с указание контактных данных (телефон, Ф.И.О.

руководителя, электронный адрес).

4.3. Второй этап - Организатор:

4.3.1. Осуществляет подведение итогов отбора номинантов по балльной

системе в разрезе каждой номинации по формам № 4-6.

 4

Подведение итогов осуществляется комиссией Организатора и

оформляется в виде протокола.

4.3.2. В ходе рассмотрения представленных документов комиссия имеет

право запрашивать и получать у Соисполнителей и номинантов

дополнительную информацию.

V. Заключительные положения.

5.1. Организатор направляет итоговый протокол в организационный

комитет областного конкурса «Сахалинский маяк».